Nunc utor occasione juvenis nobilis ex gente Holliorum sed qui ad studiorum decus non vulgari ardore fertur. Hunc expromtae in hujusmodi ingenia benevolentiae Tuæ 10 commendo neque ille incidere in manus potest magis fidas, et magis profuturas. Historiae patriæ singulari studio tenetur. Ultrajecti bonis literis et jurisprudentiae operam dabit; experieris indolem excoli dignam.

Raphaëlis Fabreti prodiit utique opus inscriptionum et sane auctori laboris sui fructum non invideo: doleo tamen posthumae Gudii nostri famae tantum decus praereuptum 15 ut quae ille tanto ante tam praeclara collegerat, jam pro bona parte perdiderint gratiam novitatis. Ajunt esse qui corpus novum inscriptionum veterum moliantur ex Gruterianis, Reinesianis et tot aliorum. His profecto Colophonem adderent Gudiana. Utinam hoc Tibi liceret, vel potius per alios sub Te Ephoro expediri posset Andreas Morellius V. Cl. ex casu de curru diu paralyticis symptomatibus laboravit, utiturque in scribendo 20 aliena adhuc manu. In spem recuperandæ sanitatis erectus est ex usu thermarum, ut ipse mihi significavit: quod ego valde optarim. Quis enim Hercules succedat huic Atlanti Nummario? Tantum certe nummorum veterum usum, tantam in exprimendis eorum ei- conibus diligentiam vix aliud seculum dabit. Videtur urgere consilium ut pars prima

10 potest magis amicas *L¹* A 14 minime invideo *L¹* A

13 opus: R. FABRETTI, *Inscriptionum antiquarum explicatio*, 1699. 15 quae ... collegerat: M. GUDES druckfertig hinterlassenes Manuskript erschien u. d. Tit. *Antiquae inscriptiones quum Graeciae, tum Latinae* erst 1731, wobei Graevius in der Tat eine Vermittlerrolle übernahm (vgl. Z. 17f.). Vgl. bereits I, 11 N. 344 u. I, 12 N. 388. 16 corpus novum: Erst L. A. MURATORI unternahm mit seinem *Novus thesaurus veterum inscriptionum*, 1739–1742, den Versuch, ein alle früheren Sammlungen ersetzendes Corpus der damals bekannten Inschriften zu schaffen. 16f. Gruterianis: vgl. J. GRUTER, *Inscriptiones Antiquae totius orbis Romani*, 1602–1603. 17 Reinesianis: vgl. Th. REINESIUS, *Syn tagma inscriptionum antiquarum*, 1682. 20f. ex usu thermarum ... significavit: in Karlsbad, vgl. N. 342.

Caesareorum Numismatum quam primum veniat in omnium manus, quod et Celsissimo Comiti Schwarzburgico patrono ejus commendavi. Si quando toto illo vasto opere fruetur Respublica literaria; exorientur ut spero qui indices addent, quales olim virum doctum in Gallia inchoare memini.

Hendrichius qui Serenissimo Electori Brandenburgico a Bibliotheca est, *Pandectarum rei librariae* ut vocat, primum Tomum edidit, secundum autorum nomina, literas Alphabeti binas primas complexum, unde potest de vastitate operis judicium capi, quo universalem librorum indicem complecti sibi proposuit, jam a multis annis intentus in eam curam. Erit quibus videbitur inglorius labor, ego tamen talibus judiciis non accedo, quibus docti homines a bene merendo deterrentur: quin gratias agendas, operaequae suaet diligentiae laudandum censeo optimum virum; tametsi haud dubie multum haec prima aggressio abfutura sit a perfectione. Evidem vellem absolvi ab aliquo Historiam Literariam ad ejus instar, cuius Lambecius prima duxerat lineamenta, sed interim grato animo accipiendum est, quod quisque confert.